

نامهٔ ۳۳ نماینده به کلینتون در حمایت از تلاشهای صلح

نامهٔ ۳۳ تن از نمایندگان به پرزیدنت کلینتون در حمایت از تلاشهای دولت او در خصوص

فراگرد صلح خاورمیانه، واشنگتن، ۶ آوریل ۱۹۸۸

در همان زمانی که نامه لیبرمن-مک در انتقاد از نقش کلینتون در خاورمیانه در سنا توزیع شده بود، نامهٔ مشابهی، که حاکی از دخالت آشکار آبیاک و حمایتش از آن نامه بود، در مجلس نمایندگان توزیع گردید. در حالی که نامهٔ انتقادی مجلس نمایندگان تا ماه مه منتشر نشد تا فرصت بیشتری برای امضاهای بیشتر به دست آید، نامهٔ حمایتی که نامهٔ قبلی باعث نوشتنش شده بود، پس از کسب ۳۳ امضا، از جمله امضاهای ۱۵ تن از ۲۴ نمایندهٔ یهودی مجلس نمایندگان، برای رییس جمهوری فرستاده شد. نامهٔ حمایت مجلس نمایندگان به ابتکار سام گیدنس نوشته شده است.

ریاست محترم جمهوری،

در حالی که خاورمیانه به نقطه حساس دیگری نزدیک می شود - و جهان همچنان با خطرهای دوگانه تروریسم و جنگ افزارهای غیر متعارف روبروست - ما این نامه را برای ابراز حمایت دو حزبی از تلاشهای جاری امریکا برای کمک به دستیابی به یک راه حل دیپلماتیک برای مناقشه اعراب - اسرائیل نگاشته ایم.

موفقیت این تلاشها برای تحقق تعهدات امریکا در تضمین امنیت اسرائیل، تحکیم و تقویت ثبات منطقه ای و حفظ منافع راهبردی امریکا در خاورمیانه جنبه حیاتی دارد.

امریکا در جست وجوی راههای پیشبرد گفتگوهای صلح، به اصول بنیادینی متکی است که برای دستیابی به یک موافقت نامه حیاتی هستند. نخستین و مهمترین اصل، تأکیدی است که آلبرایت وزیر خارجه در مورد تلاش همه جانبه فلسطینیان بر ضد ترور و همکاری امنیتی اسرائیلی - فلسطینی کرده است که بدون آن پیشرفت امکان پذیر نخواهد بود؛ نباید این نکته را به فراموشی سپرد. به هنگام ارائه تلاشهایمان، امریکا نباید هرگز موافقتنامه ای را تحمیل کند؛ تنها خود طرفها می توانند تصمیم های حیاتی را در باره آینده خود بگیرند. ما هرگز نباید اندیشه فشار بر اسرائیل را به مخیله خود راه دهیم، و به جای آن باید با توسل به دیپلماسی محترمانه و یکدست، این فراگرد را به پیش ببریم، همان گونه که دولتهای جمهور یخواه و دمکرات در بیست سال گذشته، با نخستین موافقتنامه های اسرائیلی - مصری انجام داده اند.

در این برهه، همچون بسیاری از نقطه عطف های گذشته، رهبری امریکا در فراگرد صلح می تواند بار دیگر تعیین کننده باشد. به همین دلیل است که ما از تلاشهای پیگیر شما در رفع مشکلات پشتیبانی می کنیم. شما به جای تلاش برای تحمیل راه حل، می کوشید شرایط را برای پیشرفت پدید آورید و در این راستا، اندیشه هایی را برای شکستن بن بست و خویشتنداری و واقعگرایی ارائه می دهید.

ما بخوبی از این واقعیت آگاهیم که بدون دیپلماسی امریکایی، اسرائیل و فلسطینیان نمی توانند شکافهای کنونی بین خود را پر کنند. هر اندازه این بن بست دیپلماتیک ادامه یابد، خطر بازگشت تندروی و خشونت به صحنه اصلی در کرانه باختری و غزه بیشتر می شود. تعهدات ما در قبال اسرائیل - مهمترین متحد و نزدیکترین دوست ما در خاورمیانه - باید همچنان بدون قید و شرط باشد. اراده ما نیز برای پایان دادن به گسترش جنگ افزارهای کشتار جمعی باید راسخ بماند. و اعتقاد ما به برقراری صلح و ثبات در خاورمیانه باید همیشگی

باشد. □